

## CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2011

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
				JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	232.068.485,00	16.861.465,58	16.111.725,85	16.263.305,46	16.419.227,27	16.225.354,77	23.099.670,81	104.980.749,74	127.087.735,26
	Pensionistas	10.1	2.734.000,00	195.310,49	195.310,49	195.310,49	191.092,47	191.092,47	264.466,56	1.232.582,97	1.501.417,03
	Inativos	10.5	41.297.515,00	3.131.587,97	2.927.655,87	2.940.739,51	2.991.404,47	3.097.796,27	5.858.739,10	20.947.923,19	20.349.591,81
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	16.631.596,00	1.310.750,38	1.315.377,24	1.331.881,50	1.316.456,41	1.314.058,00	1.313.944,66	7.902.468,19	8.729.127,81
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	22.492.675,00	1.687.855,95	1.692.001,02	1.685.788,75	1.691.321,65	1.676.013,09	1.700.944,81	10.133.925,27	12.358.749,73
	<b>Subtotal</b>		<b>315.224.271,00</b>	<b>23.186.970,37</b>	<b>22.242.070,47</b>	<b>22.417.025,71</b>	<b>22.609.502,27</b>	<b>22.504.314,60</b>	<b>32.237.765,94</b>	<b>145.197.649,36</b>	<b>170.026.621,64</b>
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	32.900.798,00	119.337,76	638.166,68	1.378.041,15	1.900.170,01	2.627.695,78	2.346.303,95	9.009.715,33	23.891.082,67
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	6.250.000,00	514.250,00	510.400,00	510.750,00	509.600,00	508.000,00	507.600,00	3.060.600,00	3.189.400,00
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.308.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.308.000,00
	Promoex	24.1	1.045.000,00	0,00	0,00	0,00	15.296,24	10.248,27	16.619,41	42.163,92	1.002.836,08
	Contrapartida Promoex	10.3	396.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	396.202,00
	<b>Subtotal</b>		<b>41.901.000,00</b>	<b>633.587,76</b>	<b>1.148.566,68</b>	<b>1.888.791,15</b>	<b>2.425.066,25</b>	<b>3.145.944,05</b>	<b>2.870.523,36</b>	<b>12.112.479,25</b>	<b>29.788.520,75</b>
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	1.312.000,00	0,00	0,00	0,00	290,00	40.435,38	5.270,88	45.996,26	1.266.003,74
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200.000,00
	Promoex	24.1	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Contrapartida Promoex	10.3	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	<b>Subtotal</b>		<b>2.652.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>290,00</b>	<b>40.435,38</b>	<b>5.270,88</b>	<b>45.996,26</b>	<b>2.606.003,74</b>
<b>Total Geral</b>		<b>359.777.271,00</b>	<b>23.820.558,13</b>	<b>23.390.637,15</b>	<b>24.305.816,86</b>	<b>25.034.858,52</b>	<b>25.690.694,03</b>	<b>35.113.560,18</b>	<b>157.356.124,87</b>	<b>202.421.146,13</b>	